	FICHA TÉCNICA PRODUCTO	FT30021
		RG-01-04/02
		Revisión N°: 01
FROLLINI YOGUR 250 g.		Página 1 de 3

1. Nombre del producto:

FROLLINI YOGUR



2. Composición:

Harina de **trigo***, azúcar de caña*, aceite de girasol* 14%, **yogur*** 6%, gasificantes: bicarbonato de amonio, bicarbonato de sodio; sal, aromas naturales. Puede contener trazas de **frutos secos, soja y huevo** por presencia accidental durante su fabricación.

*De agricultura ecológica.

3. Características del producto:

3.1. Características organolépticas:

Aspecto	Galletas cuadradas, crujientes y friables.
Olor	Característico de producto horneado.
Color	Característico de producto horneado.
Sabor	Yogurt.

3.2. Características físico-químicas:


Humedad	< 3 %
----------------	-------

3.3. Características microbiológicas:

Carga bacteriana total	< 800 UFC/g
Hongos y levaduras	< 10 UFC/g
Enterobacterias	< 10 UFC/g
Salmonella	Ausencia/25 g

3.4 Análisis nutricional: por 100 g de producto.

Valor energético	470 kcal/1972 kJ
Proteínas	8,0 g
Hidratos de carbono	68 g
de los cuales azúcares	20 g
Grasas	18 g
de las cuales saturadas	2,1 g
Fibra	1,8 g
Sal	0,45 g

	FICHA TÉCNICA PRODUCTO	FT30021
		RG-01-04/02
		Revisión N°: 01
FROLLINI YOGUR 250 g.		Página 2 de 3

3.4. Alérgenos:

<u>ALÉRGENO</u>	Presencia como ingrediente	Presencia en el establecimiento
Cereales que contengan gluten (es decir trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados	SI	SI
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	NO
Huevos y productos a base de huevo	NO	SI
Pescado y productos a base de pescado	NO	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	NO
Soja y productos a base de soja	NO	SI
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	NO
Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces Macadamia y nueces Australia, y productos derivados	NO	SI
Apio y productos derivados	NO	NO
Mostaza y productos derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg ó 10 mg/litro expresados como SO₂	NO	NO
Altramuz y productos a base de altramuz	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO


4. Vida útil prevista:

12 meses.

5. Condiciones de almacenamiento:

Mantener el producto a temperatura ambiente en lugar fresco, seco y al abrigo de la luz.

Realizado por:
Dpto. Técnico-Dpto. Compras
SAKAI-LABORATORIOS S.A.

	FICHA TÉCNICA PRODUCTO	FT30021
		RG-01-04/02
		Revisión N°: 01
FROLLINI YOGUR 250 g.		Página 3 de 3

6. Acondicionamiento

6.1. Acondicionamiento primario

Paquete tubular con diámetro de aproximadamente 6 cm; Longitud 20 cm

Material:

- Polipropileno coex acrílico 35 micrones
(Desechable en PLÁSTICO)
- Etiqueta en papel 150 g / m2 tamaño máx. 120 x 70 mm

Caja:

Caja con etiqueta especificando el contenido: elemento, fecha de producción y BBD
Dimensiones cm 22 x 35 x 19 H

6.2. Acondicionamiento secundario

66 cajas que contienen 18 unidades cada una
6 capas x 11 en caja por capa

7. Modo de empleo:

Consumo directo.

8. Transporte:

No necesita medidas de transporte especiales.